2025年７月 31日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル フ ァ ポ リ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 梶 本  雄 介

（コード番号：9467 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役兼管理本部本部長 大久保 明道

（TEL. 03-6277-0123）

株式会社 WHITE FOXの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年７月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 WHITE FOX（以下、「WHITE

FOX」）の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 インターネット発の出版の先駆者である当社は、「これまでのやり方や常識に全くとらわれず」、「良

いもの面白いもの望まれるものを徹底的に追求していく」というミッションの下、インターネット時代

の新しいエンターテインメントを創造することを目的とし、インターネット上で話題となっている小

説・漫画等のコンテンツを書籍化する事業に取り組んでまいりました。

また、当社は出版事業のみに留まらず、出版事業により蓄積された自社 IPを活用したアニメ化等のメ

ディア展開、グッズ販売、ゲーム事業等の多角的な事業展開を目指しており、特に「アニメビジネスの

拡大」については当社の中期重点戦略と位置付けたうえで、豊富な自社 IPのアニメ化による継続的なメ

ディア展開やアニメ製作に対する出資比率の引き上げ等を積極的に推進しております。

WHITE FOXはアニメ制作を一気通貫で手掛ける制作スタジオであり、『Re:ゼロから始める異世界生活』

シリーズ等の知名度の高いテレビアニメの制作実績を持ち、その制作能力と技術力の高さにおいて、ア

ニメ業界内外で広く認知されています。

昨今、アニメ業界の市場規模は拡大を続け、高品質な映像制作に対するニーズが高まっている一方で、

優秀なアニメーターや高度な制作ノウハウを有するアニメ制作会社は不足傾向にあります。

この度、当社が WHITE FOX の株式を取得し当社の連結子会社とすることにより、当社グループ内にお

いて映像制作を行う体制が構築され、当社の豊富な IPを WHITE FOXの高度な制作技術で映像化すること

が可能となります。

これにより、当社 IPのアニメ化の更なる加速、クオリティの高いアニメ映像による海外市場を含めた

新たなファン層の獲得、当社及び当社作品の認知度の向上等が見込め、当社の中期重点戦略である「ア

ニメビジネスの拡大」の実現に大きく寄与するものと判断し、WHITE FOXの株式取得を決定いたしました。

当社は、今後も出版事業を強化するとともに事業領域の拡大に努め、企業価値の向上を目指してまい

ります。

２．異動する子会社（WHITE FOX）の概要

(1) 名 称 株式会社 WHITE FOX

(2) 所 在 地 東京都杉並区上荻一丁目 12番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 岩佐 岳

(4) 事 業 内 容 アニメーション制作事業、IP関連事業、イラストレーター等の育成事業

(5) 資 本 金 3,000千円

(6) 設 立 年 月 日 2007年４月 25日

(7) 大株主及び持株比率 岩佐 岳 100％

(8)
上場会社と当該会社

と の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

純 資 産 168,470 千円 175,761 千円 179,677 千円

総 資 産 882,934 千円 1,163,073千円 1,014,224千円

１ 株 当 た り 純 資 産 561,567.20円 585,870.28円 598,925.31円

売 上 高 881,434 千円 753,333 千円 1,330,714千円

営 業 利 益 5,723千円 1,935千円 112千円

経 常 利 益 15,181 千円 9,619千円 5,028千円

当 期 純 利 益 3,928千円 7,290千円 3,916千円

１株当たり当期純利益 13,094.66円 24,303.08円 13,055.03円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 岩佐 岳

(2) 住 所 東京都杉並区

(3)
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

(2) 取 得 株 式 数
300株

（議決権の数：300個）

(3) 異動後の所有株式数

300株

（議決権の数：300個）

（議決権所有割合：100.0％）

（注）取得価額は、株式取得の相手方との守秘義務契約を締結しているため記載しておりませんが、算

定については、第三者によるデューデリジェンスの結果を踏まえ、相手方との交渉を経て適正に

決定しており、当社の直前事業年度末純資産額の 15％未満の額であります。

５．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2025年７月 31日

(2) 契 約 締 結 日 2025年７月 31日

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年７月 31日

６．今後の見通し

 本株式取得により WHITE FOXは当社の連結子会社となり、当社は 2026 年３月期第２四半期から連結決

算に移行いたします。なお、同社のみなし取得日は 2025 年９月 30 日となる予定であるため、2026 年３

月期第２四半期においては同社の貸借対照表のみを連結対象とし、2026 年３月期第３四半期から同社の

貸借対照表及び損益計算書を連結対象とする予定です。同社の業績を織り込んだ 2026 年３月期の連結業

績予想につきましては現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせい

たします。

以 上